
 

 
 Námestie SNP 23 

974 01  Banská Bystrica 

   

    

 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ SAMOSPRÁVNY 
KRAJ     
  

 

 
Elektronicky 
Všetkým známym uchádzačom/záujemcom 

__________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

07809/2021/ODDVO Fulnečková Beáta,   14.04.2021  
   +421 949 014 600 

Vec:  
Odpoveď č. 2 na žiadosť o vysvetlenie informácií v súťažných  podkladoch: Vypracovanie projektovej 
dokumentácie v stupni DÚR s náležitosťami DSP a výkon inžinierskej činnosti pre projekt s názvom: 
"Cyklotrasa Banská Bystrica – Brusno". 
 
Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23,  974 01 Banská Bystrica. 
Predmet zákazky: Vypracovanie projektovej dokumentácie v stupni DÚR s náležitosťami DSP a výkon 

inžinierskej činnosti pre projekt s názvom: "Cyklotrasa Banská Bystrica – Brusno". 
Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č.16410 – WYS zo dňa 25.03.2021. 
Postup:   podlimitná zákazka zadávaná bez využitia elektronického trhoviska. 
Typ zákazky:  zákazka na poskytnutie služby. 
 
Dňa 13.04.2021 o 09:57:55 bola verejnému obstarávateľovi doručená prostredníctvom komunikačného 
rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie 
identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný obstarávateľ 
všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie: 
 
Otázka č. 1 : 
„Cyklotrasa Banská Bystrica – Brusno, Žiadosť o vysvetlenie 
 
V súlade s ust. §48 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
žiadame vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky. 
 
Otázka č. 1 
Zo zverejnených súťažných podkladov vyplýva, že súčasťou dokumentácie bude spracovanie zámeru EIA 
v súlade s príslušnými zákonmi a predpismi. Podľa čl. IV ods. 1 v nadväznosti na ods. 1.1 zverejneného návrhu 
zmluvy o dielo platí, že Zhotoviteľ sa zaväzuje, že riadne zhotovené dielo (t. j. projektovú dokumentáciu, ktorej 
súčasťou bude aj právoplatný zámer EIA) odovzdá objednávateľovi do 170 kalendárnych dní odo dňa uzavretia 
Zmluvy.  
 
Podľa našich dlhoročných skúseností vieme konštatovať, že na celý proces EIA nemusí uvedená časová lehota 
postačovať, nakoľko sa do uvedeného procesu môže prihlásiť veľké množstvo účastníkov s ich pripomienkami, 
čo môže zapríčiniť výrazný časový posun získania právoplatného rozhodnutia ako výsledku procesu EIA. 
 
Pristúpi verejný obstarávateľ k uzatvoreniu dodatku k zmluve o dielo, ktorým dôjde k predĺženiu lehôt dodania 
diela, v prípade, že z objektívnych príčin nebude možné splniť podmienku dodania diela v pôvodne dohodnutej 
zmluvnej lehote?“



 

_________________________________________________________________________________ 
Telefón Fax IČO E-mail Internet 
+421 949 014 600  37828100 beata.fulneckova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

 
Odpoveď č. 1:  
Na základe uvedenej skutočnosti (otázky) záujemcu, verejný obstarávateľ informuje všetkých známych 
uchádzačov/záujemcov, že v prípade ak nastanú vyššie uvedené skutočnosti, tieto budú následne riešené 
formou uzatvorenia dodatku na predĺženie lehoty dodania predmetu diela. Predmetom verejného 
obstarávania je vypracovanie Zámeru EIA a jeho predloženie príslušnému povoľovaciemu orgánu v zmysle 
zákona č. 24/2006 o zmene a doplnení niektorých zákonov, kde v zmysle prílohy č. 8 tohto zákona verejný 
obstarávateľ predpokladá, že po predložení Zámeru, predmetnú činnosť nebude nutné posudzovať. 
 
Verejný obstarávateľ si na záver dovoľuje uviesť, že vysvetlením súťažných podkladov nedochádza k podstatnej 
zmene a preto lehota na predkladanie ponúk ostáva nezmenená, t. j.: do 22.04.2021 do 10:00 hod.  
 
S úctou, 
 
Beáta Fulnečková 
procesný garant verejného obstarávateľa  
Banskobystrický samosprávny kraj 
 


